Глава           муниципального
             образования
Богдановский         сельсовет
           Тоцкого  района
Оренбургской            области

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
      20.03.2020    № 29-п
           село Богдановка
О внесении изменений   в  постановление главы  муниципального    образования
Богдановский сельсовет от 29.05.2017  №49-п «Об утверждении Положения «О муниципальном контроле за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории муниципального образования Богдановский сельсовет Тоцкого района Оренбургской области»

В соответствии   с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным закон от 26.12.2008 N 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля  Уставом  муниципального образования Богдановский   сельсовет Тоцкого района Оренбургской области, постановляю:

1.Внести изменения  в  постановления  главы  муниципального образования  Богдановский сельсовет    от 29.05.2017 №49-п «Об утверждении Положения «О муниципальном контроле за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории муниципального образования Богдановский сельсовет Тоцкого района Оренбургской области»

п.10.2.2. приложения  дополнить
10. 2. Основанием для проведения внеплановой проверки является:
[bookmark: sub_1021]10.2.1. истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами;
[bookmark: sub_1221]10.2.2. поступление в администрацию сельсовета обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:
а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
[bookmark: sub_1223]   в) нарушение прав потребителей (в случае обращения граждан, права которых нарушены.
    г) основанием  для  проведения  внеплановой  проверки являются, в том, числе  нарушение  требований  к  маркировке товаров.

    п.15.2. приложения   изложить в  новой  редакции
  При проведении  проверки должностные лица органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля не вправе проверять выполнение требований, установленных нормативными правовыми актами органов исполнительной власти СССР  и РСФСР, а также выполнение требований нормативных документов, обязательств, применения  которых не предусмотрена законодательством Российской Федерации.

2. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в законную силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования                            	Р.Ф.Петров
[bookmark: _GoBack]Богдановский  сельсовет